implicam em alterações do objeto nem do valor global do instrumento, foram incorporadas ao Plano de Trabalho atualizado, com a
concordância constante da Nota Técnica nº 58/2024/CEP-CGIPT/CGIPT-IPR/DPP/DNIT SEDE (SEI 19854377), podem ser assim
sintetizadas:

• Remanejamento de R$ 55.700,00 (cinquenta e cinco mil e setecentos reais) da despesa Bolsa de Pesquisa - Auxílio
Financeiro a Estudante para as rubricas:
(i) Bolsa de Pesquisa - Auxílio Financeiro a Pesquisador (vinte e oito mil reais);
(ii) Material de consumo (quinhentos reais);
(iii) Outros serviços de terceiros – Pessoa física (vinte e sete mil cento e noventa e nove reais e noventa e oito